Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

От  29.11.2017                                                                                                                    № 322
г. Кореновск

Выполнение Индикативного плана социально-экономического
развития муниципального образования Кореновский район за 2016 год

В  соответствии  с  Законом  Краснодарского  края  от  10  июля  2001  года
№384-КЗ   "О  прогнозировании,  индикативном  планировании  и  программах
социально-экономического  развития  Краснодарского  края»  Совет
муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о выполнении Индикативного плана
социально-экономического развития муниципального образования Кореновский
район за 2016 год (прилагается).

2.  Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Левин)
разместить  (опубликовать)  полный текст  настоящего решения в  электронном
СМИ в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить
его  размещение  на  официальном  сайте  Совета  муниципального  образования
Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновского района                                                                            В.В. Слепухин

                       ПРИЛОЖЕНИЕ
                     к  решению Совета
           муниципального образования
                   Кореновский район
                  от 29.11.2017 № 322

ИНФОРМАЦИЯ

об итогах выполнения Индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования
Кореновский район за 2016 год

Показатель, единица измерения

Факт
за 2016 год

Прогноз
на 2016 год

% выполнения
прогнозного показателя

Среднегодовая численность постоянного населения – всего,
тыс. чел. 86,6 86,6 100,0
Численность занятых в экономике, тыс.чел. 29,4 29,9 98,4

Численность зарегистрированных безработных, чел. 196 340 х
Уровень регистрированной безработицы (в % от численности
трудоспособного населения в трудоспособном возрасте) 0,5 0,7 х
Прибыль прибыльных предприятий (по полному кругу), млн.
руб. 2548,4 1962,4 129,9
в т.ч. прибыль прибыльных предприятий (по крупным и
средним предприятиям), млн. руб. 1572,8 1280,8 122,8
Фонд оплаты труда (без централизованного досчета), млн. руб. 4650,6 4564,8 119,4
в т.ч. фонд оплаты труда (по крупным и средним
предприятиям), млн. руб. 3999,7 3893,5 102,7

Показатель, единица измерения

Факт
за 2016 год

Прогноз
на 2016 год

% выполнения
прогнозного показателя

Объем отгруженных товаров собственного производства
(обрабатывающие производства; обеспечение
электроэнергией, газом, паром; водоснабжение,
водоотведение) по полному кругу, млн.руб. 15595,3 17536,4 89,0
в т.ч. объем отгруженных товаров собственного
производства по крупным и средним предприятиям, млн.руб. 15472,7 17519,1 88,3
Производство основных видов промышленной продукции в
натуральном выражении (по кругу крупных и средних
предприятий)
Сахар-песок свекловичный, тыс. тонн 54,7 44,5 122,9
Хлеб и хлебобулочные изделия, тонн 411,4 326,0 126,2
Продукты молочные сгущенные, тыс.туб. 94,16 76,1 123,7
Масло сливочное и пасты масляные, тонн 1864,7 1475,0 126,4
Мясо и мясопродукты, тонн 896,0 935,0 95,8
Молоко жидкое обработанное, тонн 50539,4 48189,3 104,9
Масло растительное не рафинированное, тонн 21,0 10000,0 0,21
Масла и жиры, кроме остатков, рафинированные, тонн 118,0 17000,0 0,69
Колбасные изделия, тонн 384,7 101,2 380,1
Мороженое, тонн 20000,0 15400,0 129,9

Объем продукции сельского хозяйства всех категорий
хозяйств, млн. руб. 11480,7 12493,8 91,9

Производство основных видов сельскохозяйственной
продукции в натуральном выражении

Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн 408,1 446,6 91,4
Сахарная свекла, тыс. тонн 379,1 412,6 91,9
Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн 40,7 43,6 93,3

Показатель, единица измерения

Факт
за 2016 год

Прогноз
на 2016 год

% выполнения
прогнозного показателя

Картофель, тыс. тонн 17,7 18,1 97,8
Овощи, тыс. тонн 21,5 22,0 97,7
Производство плодов и ягод, тыс.тонн 1,9 1,7 111,8
Производство винограда, тыс.тонн 0,05 0,06 88,3
Мясо в живом весе, тыс. тонн 11,3 11,1 101,8
Молоко, тыс. тонн 35,8 34,6 103,4
Яйца, млн. шт. 110,5 107,0 103,3

Численность поголовья сельскохозяйственных животных на
конец года во всех категориях хозяйств

Крупный рогатый скот, голов 16882 15610 108,1
 из него:

коровы, голов 5661 5554 101,9

Свиньи, голов 6583 6894 95,5

Овцы и козы, голов 2653 2817 94,2

Птица, тыс. голов 1160,9 891,0 130,3
Транспорт

Объем услуг транспорта (по полному кругу), млн.руб. 312,3 287,8 108,5
в т.ч. объем услуг транспорта (по крупным и средним
предприятиям), млн.руб. 80,0 68,2 117,3

Рынки товаров и услуг (полный круг предприятий)

Оборот розничной торговли, млн. руб. 9979,8 9481,8 105,3
Оборот общественного питания, млн. руб. 238,7 266,9 89,4

Показатель, единица измерения

Факт
за 2016 год

Прогноз
на 2016 год

% выполнения
прогнозного показателя

Курортно-туристический комплекс
Общий объем предоставляемых услуг курортно-
туристическим комплексом  (с учетом объемов малых
организаций и физических лиц), млн. руб. 13,0 12,4 104,8

Инвестиционная и строительная деятельность

Объем инвестиций в основной капитал за счет всех
источников финансирования по полному кругу , млн.руб.

2768,9 622,3 444,9
в т.ч. объем инвестиций в основной капитал за счет всех
источников финансирования по крупным и средним
предприятиям , млн.руб. 1554,7 527,8 294,6
Объем работ, выполненных по виду деятельности
"Строительство" по полному кругу, млн.руб. 1409,9 2179,0 64,7
в т.ч. объем работ, выполненных по виду деятельности
"Строительство" по кругу крупных и средних предприятий,
млн.руб. 258,7 289,0 89,5
Ввод в эксплуатацию жилых домов предприятиями всех форм
собственности, тыс. кв. метров 34,2 31,3 109,3

Малый бизнес
Количество субъектов малого предпринимательства, ед. 3329 3047 109,3

Социальная сфера
Количество мест в учреждениях дошкольного образования, ед. 3107 3390 91,7
Численность детей в учреждениях детского дошкольного
образования, человек 3729 3857 96,7

Показатель, единица измерения

Факт
за 2016 год

Прогноз
на 2016 год

% выполнения
прогнозного показателя

Количество групп альтернативных моделей дошкольного
образования, ед. 41 41 100
Численность учащихся в учреждениях:

общеобразовательных, чел. 8867 8867 100,0
Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир
(на конец года), кв. м. на чел. 25,8 25,6 100,8

Здравоохранение

Обеспеченность:

больничными койками, коек на 10 тыс. жителей 36,9 34,7 106,3
амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в
смену на 10 тыс. населения 205,8 203,7 101,0
врачами, чел. на 10 тыс. населения 20,1 19,3 104,1

средним медицинским персоналом, чел. на 10 тыс. населения
58,9 50,7 116,2

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                                                                                             С.А. Голобородько